
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 11η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  386/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 24-03-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 342324/20-03-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 20-03-2025. 
 

Θέμα 6ο εκτός ημερήσιας διάταξης 
Ορισμός νέας ημερομηνίας αποσφράγισης του ανοικτού, άνω των ορίων ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού παροχής υπηρεσιών με τίτλο: «Αποκατάσταση βλαβών & επεμβάσεις τοπικού 
χαρακτήρα στο Πρωτεύον Αστικό Οδικό Δίκτυο Περιφέρειας Αττικής 2025», προϋπολογισμού 
1.008.000,00 € (πλέον ΦΠΑ). 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία 
του κατεπείγοντος, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον κ. 
Θεοφανόπουλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη :  
1. Το άρθρο 176 (Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής) του Ν.3852/07-06-2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

ΑΔΑ: 9Λ4Υ7Λ7-1ΘΠ



 

 2 

Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 (ΦΕΚ/τΑ΄85/11-04-2012). 

2. Το Άρθρο 8 του Ν.4018/2011 (ΦΕΚ 215Α’/30-9-2011) «Αναδιοργάνωση του συστήματος 
αδειοδότησης για την διαμονή αλλοδαπών στην χώρα υπό όρους αυξημένης ασφάλειας, 
ρυθμίσεις θεμάτων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Εσωτερικών».  

3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ Α΄85/11-04-2012). 

4. Την με αριθμ. 37419/13479 (ΦΕΚΒ’ /1661/11.5.2018) «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.» Απόφαση του συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω διατάξεων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, καθώς και λοιπές 
διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας παροχής υπηρεσιών και γενικότερα κάθε διάταξη (Νόμος, Π.Δ., Υ.Α.) και 
ερμηνευτική εγκύκλιος που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση των προς παροχή υπηρεσιών της 
παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

7. Τη χρηματοδότηση της σύμβασης που θα βαρύνει το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ). 
Περιλαμβάνεται στην Πράξη με κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5216887 και τίτλο «ΕΡΓΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΔΙ.ΔΙ.ΜΥ 2023-2025» και έχει 
ενταχθεί στο Πρόγραμμα «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2021-2025» σύμφωνα με το  υπ’ αρ. 
πρωτ. 77846/21.01.25 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειάς 
Αττικής ως υποέργο 36. 
Και επειδή: 

1. Με την υπ’ αριθμ. 189/03.02.2025 (ΑΔΑ: 9ΗΒΩ7Λ7-ΜΧΠ) απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής εγκρίθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης, η διενέργεια του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
και η δημοσίευση της προκήρυξης στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  

2. Προκήρυξη του διαγωνισμού στάλθηκε για δημοσίευση στην επίσημη εφημερίδα της ΕΕ στις 
04.02.2025 και ο διαγωνισμός διενεργείται μέσω ΕΣΗΔΗΣ με α.α. συστήματος 366904, με 
καταληκτική ημερομηνία του διαγωνισμού στις 10.03.2025. 

3. Στις 07.03.2025 υποβλήθηκε κατά της διακήρυξης η με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) 
ΕΑΔΗΣΥ 342/10-3-2025 προδικαστική προσφυγή κατά της προσβαλλόμενης διακήρυξης με 
αριθμό ΑΔΑΜ 25PROC016354443 ως και των συμπροσβαλλόμενων διευκρινήσεων της 
Αναθέτουσας που δόθηκαν με το υπ. αριθμ πρωτ. 262688/04-03-2025 έγγραφο. 

4. του οικονομικού φορέα «MAYCON HELLAS CONSTRUCTION COMPANY S.A.», στην οποία 
συμπεριλαμβανόταν και αίτημα αναστολής – παροχής προσωρινών μέτρων, κατά τα 
οριζόμενα από τις διατάξεις του άρθρου 366 του ν.4412/2016, όπως ισχύει. 

5. Κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών της παρούσας διακήρυξης 
(10/3/2025), υποβλήθηκε μόνο μια προσφορά. 

6. Η ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών είχε ορισθεί για την 14.03.2025 και ώρα 16:00, 
η οποία δεν έλαβε χώρα, κατόπιν της Α214/2025 απόφασης της Αρχής (ΕΑΔΗΣΥ) που 
κοινοποιήθηκε στην Υπηρεσία μας μέσω ηλεκτρονικής αλληλογραφίας στις 14.03.2024. 

7. Στις 21.03.2025 κοινοποιήθηκε στην Υπηρεσία μας Δήλωση Παραίτησης του οικονομικού 
φορέα «MAYCON HELLAS CONSTRUCTION COMPANY S.A.» από το με ΓΑΚ ΕΑΔΗΣΥ 
342/10-003-2025 Δικόγραφο Προδικαστικής Προσφυγής.  

8. Ο διαγωνισμός παροχής αφορά κατεπείγουσες επεμβάσεις αποκατάστασης βλαβών και 
άρσεις επικινδυνοτήτων που προκύπτουν στις μεγαλύτερες (σε μήκος και κυκλοφορία) οδικές 
αρτηρίες της Αττικής (ενδεικτικά Λ. Κηφισού, Λ. Κηφισίας, Λ Μεσογείων, Λ Βουλιαγμένης, Λ 
Καβάλας, Λ Λαυρίου κοκ). Τα οχήματα του αναδόχου, που ρητά προβλέπονται από τους 
όρους της Διακήρυξης, θα επιλαμβάνονται επί επικίνδυνων καταστάσεων, οι οποίες 
λαμβάνουν χώρα (πιθανώς και την ίδια χρονική στιγμή) στο οδικό δίκτυο (ΠΑΟΔ) και 
απαιτούν άμεση αντιμετώπιση για την ασφάλεια των οδηγών, των πεζών και των οχημάτων. 

 
Κατόπιν όλων των ανωτέρω: 

Η Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ : 

ΑΔΑ: 9Λ4Υ7Λ7-1ΘΠ



 

 3 

1. Τον ορισμό νέας ημερομηνίας αποσφράγισης του ανοικτού άνω των ορίων διαγωνισμού 
παροχής υπηρεσιών: «Αποκατάσταση βλαβών & επεμβάσεις τοπικού χαρακτήρα στο 
Πρωτεύον Αστικό Οδικό Δίκτυο Περιφέρειας Αττικής 2025», προϋπολογισμού 1.008.000,00 
€ (πλέον ΦΠΑ) για την Πέμπτη 27.03.2025 και ώρα 16:00 

2. Την έγκριση της ηλεκτρονικής δημοπράτησης και την εκτέλεση της σύμβασης υπηρεσιών 
από τη Διεύθυνση Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών Περιφέρειας Αττικής. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
        ομόφωνα αποφασίζει 

 
1. Τον ορισμό νέας ημερομηνίας αποσφράγισης του ανοικτού άνω των ορίων διαγωνισμού 

παροχής υπηρεσιών: «Αποκατάσταση βλαβών & επεμβάσεις τοπικού χαρακτήρα στο 
Πρωτεύον Αστικό Οδικό Δίκτυο Περιφέρειας Αττικής 2025», προϋπολογισμού 1.008.000,00 
€ (πλέον ΦΠΑ), την Πέμπτη 27.03.2025 και ώρα 16:00μ.μ. 

2. Την έγκριση της ηλεκτρονικής δημοπράτησης και την εκτέλεση της σύμβασης υπηρεσιών 
από τη Διεύθυνση Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών Περιφέρειας Αττικής. 

 
 

➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Γεράκη απέχει από την ψηφοφορία.  
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Μαγκανάρης Νικόλαος 

 

ΑΔΑ: 9Λ4Υ7Λ7-1ΘΠ


		2025-03-24T14:28:06+0200
	Athens




